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Vad kostar ett försvinnande?  

I Sverige rapporteras cirka 27 000 försvinnanden 

årligen till polisen varav 25 procent är allvarliga. 

Efterforskning av försvunna personer är Polisens 

räddningstjänstuppgift enligt Lagen om skydd mot 

olyckor (LSO) och kan kräva omfattande insatser 

med många aktörer.  

Kunskap om vad försvinnanden kostar, både i form av sam-

hällskostnader och lidande saknas i stor omfattning. Inom 

detta projekt undersöktes den svenska polisens direkta kost-

nader i tre fall av sökinsatser efter personer med demens, en 

grupp som bedöms öka i framtiden. Fallstuderna användes 

också för att identifera typkostnader och möjligheter att mäta 

och bedöma dem. De svenska kostnaderna var betydligt lägre 

för de tre fallen än internationella motsvarigheter. Både mät-

ningarna och jämförelsematerialet innehöll dock många 

osäkerheter och kan bara ses som preliminära resultat. 

Bedömningar och mätningar måste emellertid ta fasta på 

centrala standardkostnader som kan analyseras med kostnad/ 

nytta-analyser. I denna studie användes metoderna Cost of 

illness (COI) och Actionbased accounting där utgångspunkten 

för identifiering och mätning av kostnader är de aktiviteter 

som utförs.  

Vad kostar ett försvinnande? 

Projektet ISOLDE  

2021 – 2023 

Projektet genomfördes av CARER  

– Centrum för forskning inom respons- 

och räddningssystem vid Linköpings 

universitet. 

Projektet är ett av många inom forsknings-

programmet Effektiva Räddningsinsatser 

på Framtidens Skadeplats. Programmet 

finansieras av MSB. 

För mer information, kontakta 

projektledare Rebecca Stenberg 

rebecca.stenberg@liu.se  

Mer information finns på 

www.liu.se/forskning/carer  

Samverkan med polisen och Högskolan 

i Borås om ökad trygghet för personer 

med demens vid försvinnande. 

Presenterat i nätverket för samverkan 

om efterforskning (NEFP) av försvunna 

2022. 

Bidrag till “the 6th biannual Conference 

of Missing Children and Adults, Cardiff, 

United Kingdom 5–7 July 2023”. 

Läs mer här: 

Stenberg, R. & Wolmesjö, M.  

Preparative collaboration for missing 

persons with dementia in Sweden:  

a pilot study. International Journal of 

Emergency Services, 2023. 
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